ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 14/08/2025 VALOR TOTAL: R$ 229,30 DESTINATARIO: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS -
SCRMG - R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO Contagem-MG

RECEBEMOS DE CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL J NF_e
[BATA DI RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N 000.001.054
Série 001

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

0 - ENTRADA
CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA | | -SaiDA E] CHAVE DE ACESS0
Avenida Retiro dos Imigrantes, 380 - LOJA

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

3125 0819 4038 8200 0164 5500 1000 0010 5419 7547 4751
Retiro - 32050-710 N°. 000.001.054 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Contagem - MG Fone/Fax: 3133567663 Série 001 ’ ‘ i
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO ]
Venda de Mercadoria com ST 131256856963040 - 14/08/2025 11:05:16
[mscmq‘.io ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. NPl ]
0022774180082 19.403.882/0001-64
DESTINATARIO / REMETENTE
(N(JMh 1 RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO }
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG 15.621.747/0001-34 14/08/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ‘i
R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO 32040-640 b 14/08/2025
MUNICIPIO UF FONE / FAX |wsccho ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA ]
Contagem MG 3132125834 11:00:00
FATURA / DUPLICATA
Num, 001
Vene, 14/08/2025
Valor RS 229,30
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS _[VALOR DO ICMS TBASE DE CALC, ICMS 5.1 ]w\u.m DO ICMS SUBST. |VALOR IMP, IMPORTACAO ]vmrm DO PIS IVALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229,30
[r‘ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO \Dzscomo OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COFINS |VALOR TOTAL DA NOTA J
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 229,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA EODIGO ANTT FLACA DO VEICULO UF  [CNPI/CPF
Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF [INSCRIGAO ESTADUAL }
FIIANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO }
1 [
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
“ODIGO PRODUTO DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVICO NeMisH [csosy| cFop | UN | quant | VALOR | VALOR | BOALC | VALOR | VATOR | AL ALiQ. el
20803291 13603 z’ACOTE PAPEL COLOR SET A4 COM SOFLS - CORES | 48102990 | 0102 | 5405 | UN 5,00 21,90 0, 00 0,00 0,00
ARIADAS
2087361461006 [SAQUINHO TRAN: 22/ 5 e L) el o0 o000l 000
§300222524219 [PISTOLA DE ('OLA QUENTI: PI:QUI:NA PT-036- 2,00 31,90 0,00 0,00 0, 00
e ) 127 220V- HAVESUR | - _ )
| 7896193 M Lo " ; A B0 18901 L 0000 Q0 e MO
7898904869044 |COLA T D INST G ________lOﬂ _____ 3300 3300 000/ 000 |0,00]
N U——— —— Tldtila Almeida|Ribeiro
f o H . }/( [ QY 1) RG: M@ 13.059.044
: ! - (PF: 068.011.016-09
s oap
| A Looadyoy I
<l Ericg Fernanda Ramalhg Barros
Assic. B ey o Rk G| ¢ RG: MG 21.561.608
» o L]
. e - CPF: 149232.556-05

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos: RS 78,97

RESERVADO AO FISCO

Impresso om 14/08:2025 as 11:06:23 NE-e emitido airavés do software GestiaoClick - www.gestaoclick com. br

Yermo ao cotahoractio n” 00272024
P.A N°015/2023
Emenda Parlzmentar Federal n® 00672023
Servign de Convivlacia o
Partalocimento de «incnlos - SCFY



14/08/2025, 14:54 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 503-7

Conta corrente 2617-4 SOCEDADE CULTURALE REL)
Creditado

Banco 136 UNICRED DO BRASHL

Agéncia (sem DV) 6301 PAC NOVA LIMA

Conta corrente (com

DV) 9901973

CNPJ 19.403.882/0001-64

Nome favorecido CONECTAINFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 81.403

Valor 229,30

Destinagéao 0

Data transferéncia 14/08/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB TOAZEBATBCA9BIF8

Assinada por JAO08136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 14/08/2025 15:53:12
JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE 14/08/2025 15:55:45

Transacao efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JAB79832 MAXCIMIRAFERREIRAESTEVE.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9 4#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Economia Solidaria

De: contato@scrmg.org.br

Enviado em: terca-feira, 22 de julho de 2025 17:53

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br; projetos@scrmg.org.br

Cc: contato.scfv@gmail.com

Assunto: Solicitacdo de compra de lanche, material de oficinas e material pedagégico.
Anexos: SOLICITACAO DE LANCHE- AGOSTO- 2025.docx; SOLICITACAO DE MATERIAL

. AGOSTO 25 -Termo 002 . 2024 SCFV.docx; SOLICITACAO DE MATERIAL
PARA OFICINA. JULHO 25 -Termo 002 . 2024 SCFV.docx

Boa tarde, Keila.
Segue em anexo as solicitagdes de compras de materiais e lanches, para o més de Agosto 2025.

Desde j& agradeco pela atengdo e estou a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Karine Susana Teles Correia Pedro Ferreira
Orientadora Social- SCRMG
Contato@scrmg.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira n? 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org.br




m SOLICITACAO DE MATERIAL

SCFV, Termo 002/2024 P. A. 015/2023 - SCFV

Material Pedagdaico
Utilizagao: Agosto de 2025.
Data da solicitagao: 22/07/2025

SCRMG

SOCIEDADE CULTURAL
DE MINAS GERAIS

DESCRICAO

QUANTIDADE

Papel Colorset A4 (amarelo, azul royal,
vermelho, preto, verde Claro )

05 pacotes (01 de cada cor)

B6SSAU pacote com 6 blocos .

Saquinho 15x20 02 pacotes
Pistola de cola quente fina 02 unidades
Fita dupla face 01 unidade.
Cola tec Bonder 01 unidade
Notas adesivas Post-it Super Sticky 654- 02 pacotes




i

i




{@yconecta

ORCAMENTO

Cliente: Sociedade Cultural De Minas Gerais - SCRMG
ChPS: 1§.621,74”7£{}001~34
Endereco: Rua Honorita Alves De Olivelra, 29, Centro, Contagem-MG

E-mail: administrativo@scrmg.org.br

Contato: (31) 3398-3653

Unid. Servigos Valor | Valor Total
_ Unitério
5 | PACOTE PAPEL COLOR SET A4 COM S0FLS RS 21,90 RS 109,50
2 | SAQUINHO TRANSPARENTE 15%22 C/ 50 UNID , RS 16,90 RS 33,80
2 | PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA ' : ' RS 31,90 RS 63,80
1 | FITA DUPLA FACE BRANCA 19MMX30M RS 18,90 RS 18,90
1 | COLATEK BOND INSTANTANEA 2G RS 3,30 RS 3,30

19 403,862/0001-64
RCTARRAATON OMERCD ESERVCHSLTDA

"

e Refivg dos migrentes 0°380

 Baino:Retmo LR |
e TOTAL: R$ 229,30
VIRGINIA A&ﬁmﬁ!}é -~ AdministFativo Contagem, 12 de agosto 2025.

Proposta vélida por 90 dias

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ 19.403.882/0001-64  Inscricdo Estadual: 002277418.00-82

Av. Retiro dos Imigrantes, 380 ~ Retiro — CONTAGEM ~ MG CEP: 32050-710
Telefone: (31) 3356-7663



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidgo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidéo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:33:14 do dia 01/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vlida até 28/01/2026.

Codigo de controle da certidao: FFF5.5D99.E6F4.D8F3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/08/2025, 10:34 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS

Negativa

CERTIDAO EMITIDA EM:

01/08/2025

CERTIDAO VALIDA ATE:

30/10/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL: 002277418.00~ | cpy/CPF: 19.403.882/0001-64

SITUACAQ: Ativo

LOGRADOURQ: AV RETIRO DOS IMIGRANTES

NUMERO: 380
COMPLEMENTO: BAIRRO: RETIRO CEP: 32050710
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

que:

Advocacia Geral do Estado;

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Plblica Estadual e/ou

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacio expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judjcial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imdveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

é certificado

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAQ

certificar documentos

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidao de debitos tributarios =>

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2025000900909411

https://iwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctri/SOL/C DTIDETALHE_?4B?desc$ewico=smici!ar+Cenid%E30+de+D%EQbitos+Tribut%E1 rios.

&numProto...

"



7 MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
| Secretaria Municipal de Fazenda
§ Subsecretaria de Receita Municipal

9

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPFICNPJn® 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscraver outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e
certificado que constam sob sua responsabilidade creditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita efou inscritos em Divida Ativa
junto & Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos tfermos do
art. 151 da Lein®5.172, de 25 de outubro de 1966 — Codigo Tributério Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documenio tem os mesmos
efeitos da certid@o negativa.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificag8o de sua autenticidade na
Internet, no endereco: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emisséao da certiddo

NUmero dacertidao........... 199115
. 01/08/2025
Datade emissdo........eeet
Datadevalidade .............. 30/10/2025
Controle de autenticidade : 593857019593857
Observagdes:

1. Aquitaggo de tributos devidos mensaimente & declarados na Declaragio Anual de Simples
Naclonal (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverd ser comprovada mediante

apresentagéo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unigo.

2. Aquitacéo do ITBI nos casos de transmissao onerosa de bens iméveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentagéo da Certidao especifica para comprovagéo da
quitagdo do imposto-

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no enderego:htip Jfreceita.contagem.mg.gov.br

Atengdo: qualgquer rasura ou emendainvalida ra este documento.



Pagina 1 %

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 19.403.882/0001-64
Certiddo n®: 44008666/2025
Expedicdo: 01/08/2025, as 10:37:59

validade: 28/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.403,882/0001-64, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

g anduitst.ius.hr



01/08/2025, 10:37 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar frnprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.403.882/0001-64

Razdo

Social:

Enderego:  AVENIDA RETIRO DOS IMIGRANTES 520 LOJA 02 / RETIRO / CONTAGEM /
MG / 32050-710

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/07/2025 a 17/08/2025

Certificacdo Nimero: 2025071904393322415141
Informacdo obtida em 01/08/2025 10:37:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrffpages/consultaEmpregador.jsf
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Distribuidora S.A 0

CNPJ: 11.290.630/0001-64

Contagemn, 12 de agosto de 2025.
A
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG
CNPJ: 15.621.747/0001-34

Rua Honorita Alves De Olivelrs, 29, Centro
Contagem/MG
E-mail: administrativo@scomsons.br

Contato:31 3358-3653

Prazados:

Unid. Servigo Vator unt,
2 SACQUINHO TRANSPARENTE 15X22 — S50UNID RS 17,10
5 PCYT DE PAPEL COLOR SET ¢/ 50 UNID RS 22,30
2 PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENO fS 35,90
1 FITA DUPLA FACE BRANCA 19X30M RS 19,50
1 COLA TECK BOND 26G RS 3,50
TOTAL: R$ 240,50

Vendedor: Sabrina

Validade da proposta: 80 dias
Colocamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Distribuidora 5.4

NP 11.200.630/0001-64

Rua, Cel. Augusto Camargos, 558 1} 02, Fonte Grande,
CEP: 32015-740 Contagem /MG

Ted.: 31 986639198



SET ~ SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA LTDA
CNPJ: 23.393.267/0001-91

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS — SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34
ENDERECO: RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO, CONTAGEM —~ MG

E-MAIL: administrative@scrmg.org.br

TEL: (31) 3398-3653
URNID, ALTIR VALOR
_ TOTAL
2| SAQUINH 0 R§ 35,00
2 | PISTOLADE 90 RS 79,80
5 | PACOTE PAPEL GOLC 90 RS 114,50
1 | COLATEK RS 3,70
1 [FITA DU 90 R§19.90

DE 2025.
TOTAL: R$ 252

Vendedora: Silvan
Proposta valida: 90 dias

f:m AN

SET. SERVICOS TECNICOS B INFORMATICA LTDA

CRNPL 23383, 267/0001-91

&, Nossa Senbora de Fatima, 2620 Loja: D1; Lojar 02; Leja 03; andur: 1° - Carles Prates ~ Belo Horlzonte- MG
Cop 30710020

Folefone: {31 986520023



